
OBWIESZCZENIE 2/2021 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu  Zespołowi Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Cieszynie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XVIII/137/12 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 31 stycznia 2012 

r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2019r. poz. 8824) zmieniony uchwałami: 

1) Nr XVI/144/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 1663), 

2) Nr XXVI/222/21 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2021 r., poz. 1324) 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 1 pkt 5 uchwały Nr XXXIII/206/17 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2017 r., poz. 4012), jako wygasłego od dnia 12 marca 2020 r. w związku z wejściem 

w życie § 1 uchwały Nr XVI/144/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 

zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 

1663) 

2) § 1 pkt 2 uchwały Nr XXXIII/206/17 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2017 r., poz. 4012), jako wygasłego od dnia 10 marca 2021 r. w związku 

z wejściem w życie § 1 uchwały Nr XXVI/222/21 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 lutego 2021 r.  w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2021 r. poz.1324) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 1



3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do 

obwieszczenia 

Rady Powiatu 

Cieszyńskiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

Uchwała nr XVIII/137/12 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.). 

 
Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Nadaje się Statut Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Traci moc Statut Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie uchwalony przez Radę Społeczną Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie w dniu 23.02.2001 r. uchwałą Nr 9/01, wraz z późniejszymi 
zmianami, zatwierdzony uchwałą Nr XXXI/191/01 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 26 lutego 2001 r. 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/137/12 

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

STATUT 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 

 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Nazwa podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą brzmi: „Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Cieszynie”. 

2. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej w brzmieniu: „ZZOZ w Cieszynie”. 

3. Zespół działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie działa na podstawie: 

1) zarządzenia Nr 137/97 Wojewody Bielskiego z dnia 27 października 1997 r. w sprawie przekształcenia 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), 

3) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

4) wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000143545 

5) wpisu do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę 

Śląskiego  pod nr 000000014118”1) 

6) niniejszego Statutu. 

§ 3. Użyte w Statucie określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), 

2) uofp - ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

3) Zespół -  Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, 

4) Rada Społeczna - Rada Społeczna w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, 

5) Dyrektor – kierownik Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, 

6) Statut – Statut  Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. 

§ 4. Podmiotem tworzącym dla Zespołu jest Powiat Cieszyński, który wykonuje swoje zadania wobec 
ZZOZ w Cieszynie poprzez swoje organy, którymi są Rada Powiatu Cieszyńskiego i Zarząd Powiatu 
Cieszyńskiego. 

 

 
1) W brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 1 uchwały Nr XXII/173/12 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 maja 2012 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2012 r., poz. 
2514), która weszła w życie w dniu 5 lipca 2012 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 1



Rozdział II. 
Siedziba i obszar działania 

§ 5. Siedziba Zespołu mieści się w Cieszynie, przy ul. Bielskiej 4. 

§ 6. 1. Obszarem działania Zespołu jest teren powiatu cieszyńskiego. 

2. Zespół udziela świadczeń zdrowotnych określonych w § 7 ust. 1 Statutu ludności zamieszkałej na terenie 

powiatu cieszyńskiego oraz przyjezdnym. 

Rozdział III. 
Cel i zadania Zespołu 

§ 7. 1. Celem Zespołu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub odrębnych 
przepisów regulujących zasady wykonywania świadczeń, w szczególności związanych z: 

1) badaniem i poradą lekarską, 

2) leczeniem, 

3) rehabilitacją leczniczą, 

4) opieką nad kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz noworodkiem, 

5) opieką nad zdrowym dzieckiem, 

6) badaniem diagnostycznym, 

7) pielęgnacją chorych, 

8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia, 

9) badaniem i terapią psychologiczną, 

10) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób przez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne, 

11) rehabilitacją społeczną i zawodową, 

2. Cele określone w ust. 1 Zespół realizuje poprzez leczenie stacjonarne, świadczenia ambulatoryjne, 

diagnostykę oraz rehabilitację leczniczą, społeczną i zawodową. 

§ 8. Zespół może prowadzić działalność mającą na celu kształcenie osób przygotowujących się do 
wykonywania zawodów medycznych oraz dla osób wykonujących zawody medyczne. 

§ 9. Zespół może uczestniczyć w prowadzeniu badań naukowych lub badawczo – rozwojowych na 
zasadach określonych przepisami prawa. 

§ 10. Zespół może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w powszechnie 
obowiązujących przepisach. Działalność gospodarcza nie może ograniczać zadań określonych w § 7 ust.1 
Całkowity dochód z tej działalności przeznaczony jest na finansowanie działalności Zespołu. 

§ 11. Zespół realizuje zadania w ramach powszechnego obowiązku obrony w ochronie zdrowia. 

§ 12. 1. Zadania wymienione w § 7 Zespół realizuje poprzez pion medyczny w skład którego wchodzą 
zakłady lecznicze, jednostki oraz komórki organizacyjne wymienione w załączniku nr 1 do Statutu.2) 

 
2) W brzmieniu ustalonym w § 1  Uchwały Nr XVI/144/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 
1663), która weszła w życie w dniu 12 marca 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 2



2. Liczbę łóżek na poszczególnych oddziałach szpitalnych określa Regulamin Organizacyjny Zespołu.3) 

§ 13. W wykonywaniu zadań statutowych Zespół współpracuje z: 

1) stacjami sanitarno-epidemiologicznymi, 

2) regionalnymi centrami krwiodawstwa i krwiolecznictwa, 

3) placówkami klinicznymi i innymi naukowymi placówkami służby zdrowia, 

4) innymi zakładami opieki zdrowotnej, 

5) instytucjami wykonującymi zadania z zakresu pomocy społecznej, 

6) Izbą Lekarską, Izbą Pielęgniarek i Położnych oraz innymi samorządami zawodów medycznych, 

7) organizacjami społecznymi, związkami zawodowymi, stowarzyszeniami i fundacjami, 

8) organami administracji samorządowej i rządowej, 

9) innymi instytucjami związanymi z przedmiotem działania Zespołu. 

Rozdział IV. 
Organy Zespołu i struktura organizacyjna 

§ 14. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna działająca w Zespole. 

§ 15. 1. Dyrektor odpowiada za zarządzanie Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zespołu. 

3. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo wykonuje Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych.4) 

4. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Cieszyńskiego nawiązując z nim stosunek pracy na podstawie: 

1) powołania, 

2) umowy o pracę lub 

3) umowy cywilnoprawnej. 

5. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych, 

2) Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjnych, 

3) Zastępcy Dyrektora ds. Finansowych – Główny Księgowy, 

4) Zastępcy Dyrektora ds. Techniczno-Gospodarczych.5) 

 
3) W brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 2 uchwały Nr XX/155/12 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 marca 2012 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2012 r., poz. 
1731), która weszła w życie w dniu 4 maja 2012 r. 

4) W brzmieniu ustalonym w § 1 Uchwały Nr XXVI/222/21 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 lutego 2021 r. w 
sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotniej w Cieszynie ( Dz. Urz.Woj. Śląskiego z 2021 r. poz. 
1324), która weszła w życie w dniu 10 marca 2021 r. –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 3



6. Zastępcy Dyrektora kierują działalnością podporządkowanych im pionów: 

1) medycznego, 

2) administracyjnego, 

3) finansowego, 

4) techniczno-gospodarczego 

oraz występujących w ramach poszczególnych pionów komórek organizacyjnych.6) 

7. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań Zespołu ustalając 

każdorazowo zakres  ich umocowania. 

8. Strukturę organizacyjną Zespołu określa schemat organizacyjny stanowiący załącznik Nr 2 do 

niniejszego Statutu. 

9. Obowiązki i zakresy działania poszczególnych komórek organizacyjnych Zespołu określa Regulamin 

Organizacyjny Zespołu, ustalony przez Dyrektora, a zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

§ 16. 1. W Zespole działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu 
Cieszyńskiego  oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Powiatu Cieszyńskiego. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Rada Powiatu Cieszyńskiego. 

4. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na wniosek 

Przewodniczącego Rady Społecznej w przypadku rezygnacji lub długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji 

spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli okres tej nieobecności obejmuje sześć kolejnych 

posiedzeń Rady Społecznej. 

5. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Powiatu Cieszyńskiego. 

6. Kadencja Rady Społecznej  trwa 4 lata. 

7. Po upływie kadencji członkowie Rady Społecznej pełnią swoje funkcje do czasu objęcia obowiązków 

przez nowo wybraną Radę Społeczną . 

8. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Starosta Cieszyński lub wyznaczony przez niego przedstawiciel – jako Przewodniczący Rady, 

2) przedstawiciel Wojewody Śląskiego, 

 
5) W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 Uchwały nr XXXIII/206/17 Radu Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowtnej w Cieszynie ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2017 r., poz. 
4012), która weszła w zycie 9 lipca 2017 r. 

6) W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 4 Uchwały nr XXXIII/206/17 Radu Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 
w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowtnej w Cieszynie ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2017 r., poz. 
4012), która weszła w zycie 9 lipca 2017 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 4



3) 5 przedstawicieli wyłonionych uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

9. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. 

Rozdział V. 
Gospodarka finansowa 

§ 17. 1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora w terminie 
do 31 stycznia każdego roku. 

2. Plan finansowy tworzy się w oparciu o art. 31 uofp. 

3. Zmiany planu finansowego w trakcie roku dokonuje Dyrektor. 

4. Plan finansowy oraz jego zmiany wymagają zaopiniowania przez Radę Społeczną. 

§ 18. Podstawowe źródło finansowania Zespołu stanowią środki publiczne pozyskiwane na podstawie 
umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w trybie ustawy z dnia 28 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.). 

§ 19. Dodatkowym źródłem finansowania mogą być środki finansowe określone w art. 55 ustawy, w tym z 
wydzielonej działalności gospodarczej w zakresie: 

1) najmu i dzierżawy; 

2) obrotu: produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi, artykułami komplementarnymi do usług 

medycznych, zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi; 

3) prowadzenia usług stołówkowych dla pacjentów i osób odwiedzających pacjentów, przygotowania i 

dostarczania posiłków dla odbiorców zewnętrznych; 

4) usług związanych z prowadzeniem szkoleń zewnętrznych i wewnętrznych; 

5) prowadzenia parkingu płatnego, niestrzeżonego dla pacjentów i odwiedzających.7) 

§ 20. 1. Zespół sporządza roczne sprawozdanie finansowe i ustala wynik finansowy z działalności na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach, w terminie do 31 marca każdego roku za rok poprzedni; 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Społeczną i 

przeprowadzeniu badania przez biegłego rewidenta, zatwierdza Zarząd Powiatu Cieszyńskiego nie później niż 

do 30 czerwca danego roku; 

3. Zespół decyduje o podziale zysku lub pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy (stratę 

netto) na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

4. Jeżeli ujemny wynik finansowy (strata netto) nie może zostać pokryty w sposób określony w ust. 3, 

Dyrektor w terminie do 31 lipca zawiadamia o tym Zarząd Powiatu Cieszyńskiego, który inicjuje działania 

określone w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej; 

5. Zarząd Powiatu Cieszyńskiego corocznie dokonuje wyboru biegłego rewidenta uprawnionego do 

przeprowadzenia badania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1; 

 
7) W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 4 uchwały Nr XLV/383/14 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 kwietnia 2014 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 r., poz. 
2705), która weszła w życie w dniu 21 maja 2014 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 5



6. W terminie do dnia 31 maja każdego roku Dyrektor sporządza i przekazuje Zarządowi Powiatu 

Cieszyńskiego raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o 

działalności leczniczej; 

7. Na podstawie raportu, o którym mowa w ust. 6, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego dokonuje oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Zespołu; 

8. Jeżeli w sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1, wystąpił ujemny wynik finansowy (strata netto) 

Dyrektor, w terminie do 30 września danego roku, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o 

którym mowa w ust. 6, na okres nie dłuższy niż 3 lata, i przedkłada go Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego, 

który nie później niż do 30 listopada przedstawia go Radzie Powiatu Cieszyńskiego celem zatwierdzenia.8) 

Rozdział VI. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 
8) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr XXXVIII/260/17 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., poz. 
192), która weszła w życie w dniu 23 stycznia 2018 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1 do Statutu ZZOZ w Cieszynie  

Wykaz zakładów leczniczych, jednostek i komórek organizacyjnych 

wchodzących w skład pionu medycznego ZZOZ w Cieszynie1)  

I.Zakład leczniczy- Szpital Śląski 

I.1. Jednostka organizacyjna - Szpital Śląski 

1)Oddział anestezjologii i intensywnej terapii 
2)Oddział chirurgiczny ogólny 
3)Oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej 
4)Oddział chorób wewnętrznych 
5)Oddział dermatologiczny 
6)Oddział dzienny chemioterapii 
7)Oddział dzienny psychiatryczny rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży 
8)Oddział geriatryczny 
9)Oddział ginekologiczno-położniczy 
10) Oddział gruźlicy i chorób płuc 
11) Oddział nefrologiczny 
12) Oddział neonatologiczny 
13) Oddział neurologiczny 
14) Oddział obserwacyjno-zakaźny 
15) Oddział okulistyczny 
16) Oddział otolaryngologiczny 
17) Oddział pediatryczny 
18) Oddział rehabilitacyjny 
19) Oddział urologiczny 
20) Pododdział rehabilitacji neurologicznej 
21) Pododdział udarowy 
22) Szpitalny oddział ratunkowy 
23) Apteka szpitalna 
24) Blok operacyjny  
25) Centralna sterylizatornia 
26) Izba Przyjęć 
27) Stacja dializ 
 
I.2. Jednostka organizacyjna – Centrum Zdrowia Psychicznego 
1) Dział przyjęć  
2) Oddział dzienny psychiatryczny 
3) Oddział psychiatryczny 
4) Poradnia zdrowia psychicznego 
5) Zespół leczenia środowiskowego  

 
1) W brzmieniu ustalonym w § 1  Uchwały Nr XVI/144/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w 

sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 
1663), która weszła w życie w dniu 12 marca 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 1



II.Zakład leczniczy - Zespół Poradni i Pracowni Szpitala Śląskiego 

II.1. Jednostka organizacyjna - Zespół Poradni Szpitala Śląskiego 

1)Poradnia alergologiczna 
2)Poradnia anestezjologiczna 
3)Poradnia chirurgii dla dzieci 
4)Poradnia chirurgii ogólnej 
5)Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej 
6)Poradnia chorób wewnętrznych 
7)Poradnia chorób zakaźnych 
8)Poradnia dermatologiczna 
9)Poradnia diabetologiczna 
10) Poradnia gastroenterologiczna 
11) Poradnia geriatryczna 
12) Poradnia ginekologiczno-położnicza 
13) Poradnia gruźlicy i chorób płuc 
14) Poradnia kardiologiczna 
15) Poradnia leczenia bólu 
16) Poradnia nefrologiczna  
17) Poradnia neonatologiczna 
18) Poradnia neurologiczna 
19) Poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
20) Poradnia okulistyczna 
21) Poradnia onkologiczna 
22) Poradnia otolaryngologiczna 
23) Poradnia pediatryczna 
24) Poradnia psychologiczna dla dzieci i młodzieży 
25) Poradnia rehabilitacyjna 
26) Poradnia schorzeń tarczycy 
27) Poradnia urologiczna 
28) Poradnia wad postawy 
29) Poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 
30) Zespół lecznia środowiskowego dla dzieci i młodzieży 
31) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy I 
32) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy II 
33) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy III 
34) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy IV 
35) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy V 

II.2. Jednostka organizacyjna - Zakład Diagnostyki Obrazowej 

1)Pracownia mammografii  
2)Pracownia rentgenowska 
3)Pracownia tomografii komputerowej 
4)Pracownia USG 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 2



II.3. Komórki organizacyjne działające poza jednostką organizacyjną 

1)Pracownia badań nieinwazyjnych układu krążenia 
2)Pracownia badań słuchu 
3)Pracownia elektrofizjologii 
4)Pracownia endoskopii 
5)Pracownia rehabilitacji 
6)Pracownia urodynamiczna 
7)Pracownia zaburzeń oddychania 

III. Zakład leczniczy - Przychodnia Rejonowa w Ustroniu 

III.1. Jednostka organizacyjna - Przychodnia Rejonowa w Ustroniu 

1)Poradnia chirurgii ogólnej 
2)Poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej 
3)Gabinet diagnostyczno-zabiegowy 

IV. Zakład leczniczy - Przychodnia Rejonowa w Skoczowie 

IV.1. Jednostka organizacyjna - Przychodnia Rejonowa w Skoczowie 

1)Poradnia chirurgii ogólnej 
2)Poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej 
3)Poradnia neurologiczna 
4)Poradnia otolaryngologiczna 
5)Gabinet diagnostyczno-zabiegowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 3



10.  W brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 6 Uchwały nr XXXIII/206/17 Radu Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2017 r., poz. 4012), która weszła w życie 9 lipca 2017 r.

 

Obsługa prawna

Rzecznik prasowy

Sam. stanow.

ds. umów na świadczenia 

opieki zdrowotnejAdministrator 

bezpieczeństwa informacji

PRZYCHODNIA 

REJONOWA

W USTRONIU

Samodzielne stanowisko ds. 

jakości i praw pacjenta

PRZYCHODNIA 

REJONOWA

W SKOCZOWIE

Inspektor ochrony 

radiologicznej
Sekcja promocji zdrowia

DZIAŁ INFORMATYKI

I TELEKOMUNIKACJI

Sekcja wdrożeń i analiz SZPITAL ŚLĄSKI Zamówienia publiczne DZIAŁ HIGIENY

Archiwum zakładowe

Sekcja BHP

ZESPÓŁ PORADNI

I PRACOWNI SZPITALA 

ŚLĄSKIEGO

Sekcja controllingu

Sam. stanow. ds. ochrony 

przeciwpożarowej

i obronnych

DZIAŁ KADR I PŁAC
NACZELNA

PIELĘGNIARKA DZIAŁ KONTRAKTOWANIA

I ROZLICZANIA 

ŚWIADCZEŃ OPIEKI 

ZDROWOTNEJ

DZIAŁ

KSIĘGOWOŚCI
DZIAŁ TECHNICZNY

Sekcja organizacyjna
Pielęgniarka 

epidemiologiczna
DZIAŁ ZAOPATRZENIA DZIAŁ GOSPODARCZY

PION MEDYCZNY
Z-ca Dyrektora

ds. Medycznych  

PION ADMINISTRACYJNY

Z-ca Dyrektora

ds. Administracyjnych

PION FINANSOWY

Z-ca Dyrektora

ds. Finansowych

- Główny Księgowy

PION TECHNICZNO-

GOSPODARCZY

Z-ca Dyrektora

ds. Techniczno-Gospodarczych 

Załącznik nr 2 do Statutu ZZOZ w Cieszynie 

Schemat Organizacyjny ZZOZ w Cieszynie
10

DYREKTOR RADA SPOŁECZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9BF3D7-E091-4E20-BC51-48842926EE4A. Podpisany Strona 1


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2

	Ustęp 3

	Zalacznik 1 Uchwała nr XVIII/137/12

Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 31 stycznia 2012 r.



w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie

(tekst jednolity)
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 6
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 7
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 8
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 9


	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 14 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 9

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 8 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 9


	Zalacznik 2 Rozdział 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 19 Punkt 5

	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 8


	Zalacznik 2 Rozdział 6
	Zalacznik 2 Rozdział 6 Paragraf 21


	Zalacznik 3 do Zalacznika 2
	Zalacznik 4

